



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 № 906

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447 «Об утверждении Положения о министерстве управления финансами Самарской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 86 Устава Самарской области, постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447 «Об утверждении Положения о министерстве управления финансами Самарской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о министерстве финансов Самарской области»;

в пункте 1 слова «министерстве управления финансами» заменить словами «министерстве финансов»;

в Положении о министерстве управления финансами Самарской области:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о министерстве финансов Самарской области»;

в абзаце первом пункта 1.1 слова «Министерство управления финансами» заменить словами «Министерство финансов»;

002924

в пункте 1.6:

в абзаце первом слова «министерство управления финансами» заменить словами «министерство финансов»;

в абзаце втором слова «МУФ СО» заменить словами «МФ СО»;

в пункте 1.8:

в абзаце первом слова «подведомственна государственная инспекция финансового контроля Самарской области (далее – Инспекция)» заменить словами «подведомственен комитет по финансовому контролю Самарской области (далее – Комитет)»;

в абзаце втором слова «Инспекции, а также обеспечение решения вопросов, относящихся к ее компетенции» заменить словами «Комитета, а также обеспечение решения вопросов, относящихся к его компетенции»;

в абзаце третьем слово «Инспекции» заменить словом «Комитета»;

в пункте 2.2:

в подпункте 37.1 слово «Инспекцией» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте 41 слово «Инспекции» заменить словом «Комитета»;

в пункте 3.1 слова «министр управления финансами» заменить словами «министр финансов»;

в пункте 3.5:

в абзаце девятом слова «, в том числе с заместителями министра» исключить;

в абзаце двадцать первом слово «Инспекции» заменить словом «Комитета».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24.12.2024.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



— М.А. Смирнов